
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°272 1 FORTALEZA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que 
Licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuadas obo N°2021. 12.0l.OIE, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma e ampliai; 
E.M.E.1.F. José Costa e Silva, E.M.E.1.F. Luiz Santiago dos Santos, E.M.E.I.F, Valdhniro Jose de Lima e E.M.E.1.F, Antônio Pereira de Alen 
no Município de Salitre/CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 23 de dezembro de 2021, às 09:00 horas na sala d 
Licitação, situada na Praça São Francisco, S/N. Os interessados poderão obter informações detalhadas no Setor da Comissão de Licitação, 
08h00 às 12h00, ou, através do telefone (0Y—X88) 3537-1082. Salitre/CE, 06 de:Dezembro de 2021. Thamiris Pereira Silva- Presidente 
de Licitação. 	 ' 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará. Prefeitura-Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação. Pregão Eletrônico N°2021.11.30.02 - SEJUV. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Caucaia - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de Dezembro de 2021, às 09h (nove horas), 
através de endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br  (Coniprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento 
menor preço por item, tombado sob o n° 2021.11.30.02 - SEJUV, com fins ao Registro de Preços visando a aquisição de material esportivo para suprir as 
necessidades da Secretaria de Esporte e Juventude dó Município de Caucaia/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital, o qual 
encontra-se na Integra na Sede da Comissão, situada a 1ua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado 
no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/1icitas. Maria Leonez Miranda Serpa -A Pregoeira. 

*0* *** *0* 
ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE -AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N°2021.11.19.1. A 
Pregoeira Oficial do Município de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrônico n°2021.11.19.1, sendo declarado vencedor do certame o seguinte licitante: ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS 
- ME, inscrita no CNPJ n°24.654.099/0001-03, classificada junto aos lotes: 01,02 e 03. A empresa fora declarada habilitada e vencedora por cumprir 
integralmente às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n° 153 - Centro, 
Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88)99839-7074. Várzea Alegre— CE, 06 de dezembro de 2021. Maria Fernanda Bezerra - Pregoeira Oficial do 
Município. 

0*0 *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°2021.12.02.1. A 
Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 20 de dezembro de 2021 
às 08h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações (posto de combustível) para aquisição 
de gasolina comum e óleo diesel Sf0, para atender as necessidades das diversas unidades administrativas (secretarias) da Prefeitura Municipal de Crato- 
CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, 
das ORhOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licjtacoes-e.com.br/. Crato/CE, Oá de dezembro de 2021. Valéria do 
Cãrmo Moura - Pregoeira. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Quixadá—Aviso de Licitação -A Comissão de Licitações do município de Quixadá torna público que se encontra 
à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 07.003/2021-PP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é Contratação 
de serviço de coleta, transporte e destinação final de resíduos de fossa séptica/sumidouro do Matadouro Público Municipal e demais prédios públicos 
da Prefeitura Municipal de Quixadá, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos do Município 
de'Quixadá/CE. O recebimento e, abertura dos envelopes será no dia 17 de dezembro de 2021, às 09h500min, maiores informações na sala da Comissão 
de Licitação, situada à Trav. José Jorge, s/n, 1° andar, Campo Velho, Quixadá-Ce, das 07:30 às 11:30 e no site:www.tce.ce.gov.br. Quixadá-Ce, 06 de dezembro de 2021. JOSÉ IVAN DE PAIVA JUNTOR - Pregoeiro. 

0*0 *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAI)A- O Municipio de Quixadá, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o 
extrato dos Contratos resultantes do Pregão Eletrônico N° 00.002/2021-PERP: si0  00.002/2021.I8FIJNGETH - Valor Global: Rã 256,50; ri' 00,002/2021- 
2OSEAD - Valor Global: R$25.324,93 - CONTRATADA: Kilimpa Comércio e Indústria de Produtos de Limpeza LTDA, através do seu representante 
legal, o Sr. José Juarez Soares Filho. Assinam pelas contratantes: Eduardo Kelton Fensandes Dantas Resende, Presidente da Fungeth; Roberta Glicya de'Sá 
Felix, Secretária de Administração. OBJETO: aquisição de riaterial de limpeza e higienizaçio para atender as necessidades das diversas secretarias 
do município de Quixadá. Prazo de vigência dos Contratos: até 31 de Dezembro de 2021, contados a partir de suas assinaturas. Data das assinaturas dos 
Contratos: ii de novembro de 2021. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL EiE VARJOTA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/21-PE-SEDUC - A Prefeitura Municipal de Varjota-CÉ torna público que a partir do dia 07 de Dezembro de 2021 às 08h (Horário de Brasília-DF), estará 
disponível o Cadastramento das Propostas de Preços no Site: www.bli.oriçbr referentes ao Pregão Eletrônico N° 037/21-PE.SEDUC, cujo Objeto é a 
Aquisição de gêneros alimentícios através do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e seus programas relacionados, destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Varjota-CE. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: dia 20 de 
Dezembro de 2021, às 10h (Horário de Brasília - DF). O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.bll.org.br  ou www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  
ou ainda no horário de 08h às 12h na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Acampamento. Varjota-CE, 
06 de Dezembro de 2021. Francisco César Farias de Aquino - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de QuixeramobimlCE - O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20/12/202 1, às 09h, 
horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico ri*  14.024/2021 - PERP, cujo objeto: Registio de preços para futuras e eventuais 
prestação de serviços de buffèt e fornecimento de lanches e refeições para atender as necessidades do FUNDEB e da Secretaria de Educação Ciência 
Tecnologia e Inovação do município, tudo conforme especificações contidas rio Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na 
íntegra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org   

—"Acesso Identificado no Iink - acesso público" e no portal de licitações https://Iicitacoes.tce.ce.gov,br/. Maiores Informações, no endereço citado, no 
horário de 08h às 12h. Max Ronny Pinheiro. 

*0* 0*0 *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacoti - Extrato de Julgamento - Fase de Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 2809.02/2021. 
TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de PACOTI/CE- toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o 
julgamento das Propostas de Preços da licitação na modalidade TOMADA DEPREÇOS N° 2809.02/2021-TI', com o seguinte objeto: Contratação de 
Empresa especializada para Reforma de Escolas de responsabilidade da Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovações no Município de 
Pacoti/CE, declarando vencedora do certame à empresa AVM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI classificada de MENOR PREÇO, Rã 341.827,06 
(trezentos e quarenta e um mil, oitocentos e vinte e sete reais e seis centavos).-Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua a Lei n°8.666/93 
e suas alterações posteriores de acordo com o artigo 1109 parágrafo 10 "alínea b". Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito àAv. Ccl José 
Cicero Sampaio, no 663, Pacoti-CE, no horário de 08h às 12h, no e-mail: licitacao®pacoti.ce.gov.br  e no site do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br. Sasckelly 
Pessoa Pereira - Presidente. Pacoti-CE, 04 de dezembro de 2021, 

0*0 0*0 *0* 
Estado do Ceará. Câmara Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N 12.06.01/2021. Pelo presente aviso cem cumprimento 
às Leis n' 10.520/02 e n°8.666/93 e suas alterações, o Pregoeiro da Câmara Muiiicipal de Pindoretama/CE comunica aos interessados que realizará no dia 
21/12/2021, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Pe. Antônio Nepomuceno, n° 56, Centro, CEP: 62.860-000 - 
Pindoretama-CE, o Pregão Presencial n° 12.06.01/2021, cujo objeto é a aquisição de veículo do tipo sedan, 0km, para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Pindoretama, Ceará. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08 às 12 
horas. Pindoretama/CE, 06 de dezembro de 2021. Claudiaio Alvas Cidade Júnior -Pregoeiro da Câmara Municipal de Pindoretama. 

lizar 
a Escolas 
lrzadasj 	- 

rfsiáe.4cjj;t9  
horário de 

a omissão 

Ruboca 


